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EDITO

Notre objectif est de proposer des actions culturelles de qualité dans Vannes et son 
agglomération, et sur une période plus étalée afin de vous éveiller en musique au cours 
du printemps.  

Pour cette première édition du 8 au 18 mai 2014, nous vous proposons une série de 
concerts gratuits dans les bars, une exposition dans la Tour du Connétable, un concert 
exclusif et intimiste au Piano Barge et une convention du disque à L’Echonova.

Voici la liste des lieux participants à cette nouvelle aventure : L’Artimon, le Buveur de 
Lune, le Bô’B’Art, Cheminant, le Vieux Safran, le Paddy o’Dowd’s, le John R. O’flaherty, 
les Valseuses, le Funky Monkey, le Chat qui Grogne, le Vin à l’Heure, le Piano Barge, la 
Tour du Connétable et L’Echonova.

SOMMAIRE

Après plus de 400 concerts et quasiment 
autant d’artistes programmés durant les 
11 éditions de Festi’Vannes, l’association 
Noznroll a choisi de mettre fin à cette ma-
nifestation. Rassurez-vous, nous lançons 
un nouveau projet : L’Eveil du Boucan !
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PROGRAMmATION JEUDI 08 MAI

Tour du Connétable

Le Buveur de Lune 

Le Vieux Safran

John R. O’flaherty

Paddy O’Dowd’s

Les Valseuses

lieux GROUPES

Noz’N’Roll

Fab

Bob et Flanaghan

Sterenn

Yohann Minkoff 

Fanfara electronica

GENRES

Vernissage Expo

Chanson

Chanson

Celtique

Blues

Ethno World

HORAIRES

17h00

19h00 et 21h00

19h00 et 21h30

21h30

21h30

22h30

Le buveur de lune - Fab (chanson)						      19h00 et 21h00
Fab, c’est des petites histoires qui nous touchent, dans un style musical qui navigue 
entre le rock acoustique, le reggae et la pompe manouche, avec la part belle aux voix 
et aux guitares. 7 années déjà que la formation rennaise écume les caf’conc’, salles et 
festivals du grand ouest pour aller présenter ses chansons ironiques et impertinentes.

Le vieux safran - Bob et Flanaghan (chanson)				    19h00 et 21h30
« Bob et Flanaghan », retenez ces noms. Ce sont deux personnages, deux voix, deux 
guitares… et une bonne dose d’énergie pour chanter la vie avec humour et poésie. Ils 
cultivent la proximité et la spontanéité avec une simplicité réjouissante. De chansons im-
probables en refrains ensoleillés, ils vous embarquent pour une ballade rafraîchissante, 
au rythme de mélodies endiablées ! Nous, nous sommes fans.

John r o Flaherty - Sterenn (celtique)					     21h30
Sterenn ou « étoile » en breton, est un groupe morbihannais de musique celtique. Entre 
terre et mer, par-delà les forêts et les côtes déchiquetées, ils vous embarquent pour un 
voyage enchanteur porté par les notes mélodiques de la harpe et de la guitare. 
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LES CONCERTS À VENIR :

MER. 07 MAI. 20H30
DECAPITATED + DEEP IN HATE + 
NO RETURN

VEN. 23 MAI. 20H30
S-CREW + MURKAGE

JEU. 05 JUIN. 19H GRATUIT
APéRO-SONORE SECRET

SAM. 07 JUIN. 20H30 GRATUIT
L’ECHO DES STUDIOS :
BETTY THE NUN + PACöM + 
CAVALE

MER. 18 JUIN. 17H30 GRATUIT
FÊTE DE LA MUSIQUE POUR LES MÔMES :
eLECTRO VICO & EIGHTY MOSAI +
SUPERETS 

WWW.LECHONOVA.COM | 1 RUE LéON GRIFFON 56890 SAINT-AVé | t.02 97 62 20 40

Paddy O’Dowd’s - Yohann Minkoff (blues)						      21h30
Une musique aérienne, sans fioritures, où la guitare et la voix se croisent dans un perpé-
tuel dialogue. Le Franco-Britannique habitué des formations électriques vous livre son 
projet solo dans lequel se dévoile un Blues personnel et poétique teinté de Mandingue, 
de Pop Anglaise et de Folk Nord- Américain.

Les valseuses - Fanfara electronica (Ethno World)					     22h30
Préparez vous pour un cocktail Global Beats mixé, remixé, boosté, édité, retourné, trans-
formé en long, en large et en travers pour prendre tout ce que les cultures du monde ont 
à vous offrir. Initialement un duo de DJ’s DJ’s rennais, pionniers du mouvement global 
beats en Bretagne, c’est en 2013 que le groupe s’agrandit et s’attaque à la composition 
avec l’arrivée de Céline, la magicienne de la Clarinette.
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PROGRAMmATION vendreDI 09 MAI

Cheminant  

Le Buveur de Lune

Le Vieux Safran

Le Chat qui Grogne

John R. O’flaherty

Le Funky Monkey

Les Valseuses

lieux GROUPES

Jr Yellam (Showcase)

Why not

Deux sans watt

Jeanphilip

Son’s O’Flaherty

Zerolex

Jr Yellam

GENRES

Reggae

Blues Rock

Folk Seventies

Chanson Folk

Irish Punk Rock

Electro Hip-Hop

Reggae

HORAIRES

15h30

19h00 et 21h00

19h00 et 21h30

19h30 et 21h30

21h30

22h00

22h30

Cheminant – Showcase Jr Yellam (reggae)						      15h30
Session acoustique avec Jr Yellam qui se produira le soir aux valseuses (voir ci-contre).

Le buveur de lune - Why not (blues rock)	 19h00 et 21h00
Un petit concert blues rock a déguster entre amis autour d’un verre quoi de mieux ?  Le 
buveur de lune vous l’offre, ça s’appel Why not.

Le vieux safran - Deux sans watt (folk seventies)				    19h00 et 21h30
Retour vers les 70’s avec Deux sans watt et leur folk rock qui vous accueilleront au vieux 
safran.

EN BREF

EN DETAIL
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Le chat qui grogne -Jeanphilip (chanson folk)	 19h30 et 21h30
Fort de ses textes dépeignant une réalité moderne tout en étant spontanés, introspectifs, 
sensibles et engagés, Jeanphilip nous arrive tout droit de la belle province de Québec. 
Dans un registre tantôt rock nord-américain, tantôt chansonnier, il glisse parfois vers les 
années 80, ou même parfois les sonorités folk et électro. Un savant mélange à découvrir.

John r. o’Flaherty - Son’s O’Flaherty (Irish punk rock)	 21h30
Sons Of O’Flaherty c’est quoi ? 3 bons copains férus de punk rock , rock’n’roll et autres 
ballades irlandaises, qui ont grandi dans les terres celtiques de Bretagne et ont été ber-
cés par cette culture durant leur enfance. C’est un soir de session au pub John R. O’Fla-
herty à Vannes qu’ils décident de monter leur groupe !

Funky Monkey – Zerolex (electro hiphop)	 22h00
A 20 ans, Zerolex est indéniablement la valeur montante de la scène Beats française. 
Ce Beatmaker affûte des productions HipHop riches d’influences afro-américaines et 
teintées de sonorités électroniques percutantes.

Les valseuses - Jr Yellam (reggae)	 22h30
Jr Yellam, auteur, compositeur et interprète français d’origine américaine s’inscrit dans la 
lignée de Biga*Ranx et Naâman. Depuis la sortie de son premier album en 2013, Jr Yel-
lam écume les scènes, et c’est en formule soundsystem qu’il fera vibrer les Valseuses.
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l’eveil du boucan Dans LA VILLE

w w w . n o z n r o l l . o r g

8

1. cheminant
19 Rue Joseph le Brix, 56000 Vannes
02 97 42 74 11
 

2. les valseuses
12 Rue Porte Poterne, 56000 Vannes
02 97 26 86 15
 

3. le buveur de lune
8 Rue Saint-Patern, 56000 Vannes
02 97 54 32 32
 

4. John r o Flaherty
22 Rue Hoche, 56000 Vannes
02 97 42 40 11
 

5. le vieux safran
31 Rue Ferdinand Le Dressay, 56000 Vannes
02 97 42 62 46
 

6. Paddy o’dowd’s
23 Rue Ferdinand le Dressay, 56000 Vannes
02 97 47 87 81
 

7. le chat qui grogne
12 Place Cabello, 56000 Vannes
02 90 73 31 45
 

8. le funky monkey           
3 rue du four, 56000 Vannes
02 97 42 74 23
 

9. le vin à l’heure
4 place Bir Hakeim, 56000 Vannes
02 97 54 22 24
 

10. le bo’b’art
1 Place Maurice Marchais, 56000 Vannes
07 60 66 84 22
 

11. la tour du connétable
Les remparts – place des lices, 56000 Vannes,
 

12. le Piano barge
Allée Loïc Caradec, 56000 Vannes
02 97 47 76 05
 

13. L’Echonova
1 Rue Léon Griffon, 56890 Saint-Avé
02 97 62 20 40
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PROGRAMmATION SAMEDI 10 MAI

Cheminant – David Le Deunff (blues)						      15h30
Session acoustique avec David Le Deunff qui se produira le soir au Chat qui grogne
(voir ci-contre).

Le bô’b’art - Noz’N’Play (eveil musical)	 15h30
Atelier musical pour enfants by Noz’N’Play. L’équipe a concocté un ate-
lier musical pour les petits et les grands enfants! Rendez-vous à partir de 
15H30 au Bô’b’art pour découvrir, écouter, bouger et jouer aux rythmes des 
musiques actuelles! L’équipe du Bô’b’art prévoit également un espace pour 
maquiller la petite bouille des enfants.

Noz’N’Play / Les cours de musique de Noz’N’Roll / Contact : 06 66 49 47 46

EN BREF

EN DETAIL

Cheminant  

Le Bô’B’Art

Le Vieux Safran

Le Chat qui Grogne

Le Vin à l’Heure

Paddy O’Dowd’s

Le Funky Monkey

Les Valseuses

lieux GROUPES

D. le Deunff (Showcase)

Noz’N’Play

Bob et Mimosa

David Le Deunff 

Kings of nothing

+The red shirts
 
I me mine

DJ Freshhh

La jambe de Frida

GENRES

Blues

Eveil Musical

Chanson

Blues

Punk Rock

Pop Rock

Electro

Rock Cuivré

HORAIRES

15h30

15h30

19h00 et 21h30

19h30 et 21h30

21h30

21h30

22h00

22h30
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Le vieux safran - Bob et mimosa (chanson)				    19h00 et 21h30
Bob et Mimosa, tandem de choc sont toujours les bienvenus au vieux safran. Accor-
déon, guitare et deux belles voix servent des textes parodiques ou satyriques avec des 
jeux de scène hilarants. Sur scène depuis 15 ans, venez retrouver ces légendes des 
soirées morbihannaises.

Le chat qui grogne - David Le Deunff (blues)					     19h30 et 21h30
David Le Deunff la joue solo. La voix et la guitare aux accents blues d’Hocus Pocus 
nous fait l’honneur de sa présence. Après quelques premières parties prestigieuses, 
dont celles de Keziah Jones ou de Raul Midon, David le Deunff prépare son premier 
album solo. Une voix chaude et envoûtante pour un set généreux aux parfums métissés 
de blues, world et reggae.

Le vin à l’heure - Kings of nothing + The red shirts (Punk Rock) - 21h30		 19h00 et 21h00
Soirée Punk au vin à l’heure, venez découvrir ce lieu atypique du centre-ville, sa carte 
des vins et ses assiettes copieuses, une surprise vous attend dans ce lieux…
Quand ils ne jouent pas avec les 3 fromages, ben Eric et Tibo font du rock-folk acous-
tqiue et ça s’appel : The Red Shirts. Kings Of Nothing est un groupe de Punk Rock de 
Malestroit. Le groupe sortira son premier album en 2014. 

Paddy O’Dowd’s - I me mine (pop rock)	 21h30
Un savant mélange de POP 60’s, de sons modernes et d’énergie pure : telle est la com-
position de la musique d’I Me Mine. Le trio court après la chanson de trois minutes par-
faite armé d’une guitare folk, d’une batterie minimaliste et d’une basse explosive.

Funky Monkey - DJ Freshhh (electro)	 22h00
Freshhh, DJ passionné de hip hop, funk et scratch musique depuis plus d’une quinzaine 
d’années, s’est forgé une solide réputation en faisant ses premières armes à la radio. Ses 
mixes, son style et sa technique affutée lui permettent de jouer lors de soirées, battles et 
festivals à travers le monde

Les valseuses – La jalbe de frida (Rock Cuivré)	 22h30
La jambe de Frida délivre un rock cuivré qu’elle souhaite alternatif, puissant et énergique! 
Originaires de Cholet, et avec plus de 150 concerts déjà écumés, c’est sur scène que La 
jambe de Frida  s’exprime, mêlant l’énergie aux mots, l’envie à l’envoi !
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PROGRAMmATION SAMEDI 17 MAI

CONCERT

EXPO

Le piano barge – Concrete Knives (indie-pop)	1ere partie : Tiny Feet - One woman-band	 21h
L’évènement dans l’évènement. Le groupe normand passé par les Francofolies de La 
Rochelle, le Paléo Festival à Nyon (Suisse) ou encore Rock en Seine à Paris débarque 
sur une péniche à Vannes ! Un concert intimiste limité à 100 places au cours duquel 
les Concrete Knives qui ont sorti en 2013 l’album « Be Your Own King » dans lequel on 
retrouve leur populaire morceau « Brand New Start », vous livreront une pop syncopée 
d’influence new-yorkaise.
Du groove, des volutes de guitare et une voix qui s’enroule autour de tout ça ... De la 
poésie, un spleen élégant, des recherches sonores un peu envoûtantes mais ô combien 
sympathiques, c’est Tiny Feet : Un band à elle toute seule ! »

Concert à places limités : 10€ + frais de loc (Réservation sur www.noznroll.org)
13€ sur place (s’il en reste) 

La tour du connétable - 11 éditions de festi’vannes					     21h
Vernissage le jeudi 8 mai à 17h. 
Exposition à la Tour du Connétable : retour en affiches sur Festi’Vannes qui laisse au-
jourd’hui la place à l’Eveil du Boucan. Mise en place par l’association Noz’N’roll cette 
exposition permettra de retrouver les visuels de ces 11 éditions, mais aussi son histo-
rique, ses groupes et les anecdotes qui jalonnent cette aventure de près de 10 ans…

Du Jeudi 8 au samedi 10 mai
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PROGRAMmATION DIMANCHE 18 MAI

CONVENTION DU DISque

L’Echonova – Foire aux disques				    9h00 - 18h00
3ème convention du disque le dimanche 18 mai à l’Echonova, ce 
n’est pas Pâques, mais la chasse aux vinyles est lancée… De 9h 
à 18h, des exposants de l’ouest attendent les collectionneurs, les 
curieux ou les néophites, les bacs pleins de galettes !!!!

Entrée : 2€.
		  POUR PLUS D’INFOS FLASHEZ LE CODE

REMERCIEMENTS
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L’EVENEMENT EN BREF

Vernissage Expo
La Tour Connétable
17h00

Fab
Le Buveur de Lune
19h00 et 21h00

Bob et flanaghan 
Le Vieux Safran
19h00 et 21h30

Sterenn
John R. O’flaherty
21h30

Yohann minkoff
Paddy O’Dowd’s
21h30

Fanfara electronica
Les Valseuses
22h30

«GRATUIT»

Jeudi 08 MAI vendredi 09 MAI

Jr Yellam
Cheminant
15h30

Why not
Le Buveur de Lune
19h00 et 21h00

deux sans watt
Le Vieux Safran
19h00 et 21h30

jean philip
Le Chat qui Grogne
19h30 et 21h30

Son’s O’flaherty
John R. O’flaherty
21h30

zerolex
Le Funky Monkey
22h00

jr yellam
Les Valseuses
22h30

«GRATUIT»

samedi 10 MAI samedi 17 MAI dimanche 18 MAI

david le deunff
Cheminant
15h30

noz’n’play
Le Bô’B’Art
15h30

bob et mimosa
Le Vieux Safran
19h00 et 21h30

david le deunff
Le Chat qui Grogne
19h30 et 21h30

Kings of nothing
+The red shirts
Le Vin à l’Heure
21h30

I me mine
Paddy O’Dowd’s
21h30

DJ Freshhh
Funky monkey
22h00

La jambe de Frida
Les Valseuses
22h30

«GRATUIT»

CONCRETE KNIVEs + 
1ere partie : Tiny Feet
Piano Barge
21h00

« RESAS : 10 € + 
frais de loc, 13 € 
sur place (attention 

places limitées)»

3ème convention du 
disque
L’Echonova
9h00 - 18h00

«PAF : 2€»

Noz’N’Roll
Noz’N’Roll est une association 
loi 1901 qui a pour but la 
promotion et l’organisation 
d’évènements culturels à Vannes 
et dans le Morbihan. Noz’N’Roll c’est des 
concerts et festivals, des erxpos,  une radio 
(Noz’N’R), des cours de musiques (Noz’N’Play) 
et plein d’hommes et femmes réunis autour 
d’un même objectif : échanger et partager au-
tour de la musique et des arts visuels.

+ D’infos

coordonnées
6 rue de la tannerie
56000 - VANNES

Tél.: 06 99 66 36 88
Mail : info@noznroll.org
Site web : www.noznroll.org

SUivez nous sur facebook

Par respect pour l’environnement, ne pas jeter sur la voie publique.
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Exposition
11 éditions de Festi’Vannes à la Tour du Connétable      .

* Programmé par le bar
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Eclairages horticoles : HPS, MH, éco, Hybride, néon...
Culture : hydroponique, aéroponique, coco, terre...

Engrais : bio, terreaux, billes d’argile, perlite...
Kit d’irrigation, contrôleur climatique, testeurs pH et Ec...

www.jardin-indoor.com
5 place des Vosges ZA du Poulfanc 56860 Séné

T. 02 97 49 95 09
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